
Mācību metodiskā konference 

"Mācību metodiskā un 

zinātniskā darba organizācija 

studiju procesā"

Ekonomikas un kultūras 

augstskola

2016.gada 30.novembrī

Armands Kalniņš, Alberta koledžas studiju 

programmu "Iestāžu darba organizācija un vadība" un 

"Uzņēmējdarbība" direktors, docents, Mg.oec. 

(pielīdzināts), Mg.paed. 



27.11.2016. 2

Temats un saturs

Kā motivēt studentus piedalīties 
studējošo konferencē un kā 

palīdzēt uzrakstīt rakstu?

Saturs:

• Ievads. Priekšnoteikumi;

• Kā motivēt?

• Kā palīdzēt uzrakstīt rakstu?

• Problēmas.

• Secinājumi.



27.11.2016. 3

Ievads. Priekšnoteikumi

Sistēma, studiju programmas 

“uzbūve”!

Alberta koledžas studiju 

programmas:

• "Iestāžu darba organizācija un 

vadība“; 

• "Uzņēmējdarbība“.



27.11.2016. 4

Ievads. Priekšnoteikumi

Studiju programmas “uzbūve” 

(būtiskākais):

1.Ievads specialitātē un 

personības izaugsmes 

treniņš;

2.Socioloģijas pamati;

3.Kursa darbs;

4.Kvalifikācijas darbs.



27.11.2016. 5

Ievads. Priekšnoteikumi

Atbalsts: 

• Prezentācijas prasmes;

• Lietišķā svešvaloda;

• Profesionālā latviešu valoda;

• Ekonomikas pamati;

• Lietišķā komunikācija;

• Organizāciju psiholoģija u.c. ...  

Noformēšana + metodes ...



27.11.2016. 6

Kā motivēt?

Ievads specialitātē un personības izaugsmes 

treniņš:

• Grupas darbs;

• Komandas treniņš;

• Izpētes (eseju) temati - nozaru aktualitātes;

• Metodes (teorijas nozīme, saistība ar praksi,  

aptaujas ...);

• Noformēšana (nolikums, nodarbības);

• Darbs bibliotēkā;

• Eseja, pamatojoties uz izpēti;

• Ieguvumi – turpmākās studijas, noderība...;

• Labākie - konferencē.



27.11.2016. 7

Kā motivēt?

Socioloģijas pamati:

• Grupas darbs;

• Izpētes (eseju) temati – profesijas 

raksturojums;

• Socioloģisko pētījumu metodes (īpaši) –

atkarīgs no docētāja;

• Noformēšana (nolikums);

• Eseja, pamatojoties uz izpēti;

• Pārskats par pētījumu;

• Ieguvumi – turpmākās studijas, noderība 

personiskajiem darba mērķiem ...;

• Labākie - konferencē.



27.11.2016. 8

Kā motivēt?

Kursa darbs (!):

• Individuālais darbs;

• Izpētes temati – paraugtemati;

• Metodes – vairāk;

• Noformēšana (nolikums);

• Teorijas un prakses izpētes saistība;

• Ieguvumi – turpmākās studijas, noderība 

personiskajiem darba mērķiem ... ;

• Iestrādes kvalifikācijas darbam;

• Labākie - konferencē.



27.11.2016. 9

Kā motivēt?

Kvalifikācijas darbs:

• Individuālais darbs;

• Izpētes temati – paraugtemati;

• Metodes – vairāk;

• Noformēšana (nolikums);

• Ieguvumi – noderība personiskajiem 

darba mērķiem ... ;

• Pakāpeniska kvalifikācijas attīstība;

• Labākie - konferencē.



27.11.2016. 10

Kā palīdzēt uzrakstīt rakstu?

• Ilgstoša, pakāpeniska sagatavošanās (no 

1.studiju nedēļas – līdz studiju noslēgumam 

un +);

• Vienota pieeja;

• Informētība (rezultātu prezentēšana u.c.);

• Pētījumu rezultātu aprobēšana;

• Pārstrukturēšana, “akcenti”;

• Prioritēšana;

• Atbalsts, konsultēšana;

• Patstāvīguma rosināšana;

• Saistība ar darba (personiskajiem) 

sasniegumiem. 



27.11.2016. 11

Problēmas

1. Sadarbība!

 Negatīva sākotnējā pieredze;

 “Māsas/draudzenes”?

 Noformēšana;

 Atbilstīga novērtēšana (līmeņi).

2. Stimulēšana!!

 Studenti (sadūšošanās, atbalsts);

 Docētāji (ievēlētie, SP). 



27.11.2016. 12

Secinājumi



27.11.2016. 13

Secinājumi



27.11.2016. 14

Secinājumi



27.11.2016. 15

Secinājumi

• Mērķtiecība;

• Neatlaidība;

• Sistēma;

• Apjomīgs darbs daudzu gadu ilgumā;

• “Soli pa solim”;

• Gatavība neveiksmēm;

• Panākumi – ne tūlīt.



27.11.2016. 16

Kontaktinformācija

Armands Kalniņš

E-pasts –

armands5578@inbox.lv

Telefons - 29283414

mailto:armands5578@inbox.lv

